
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P R O S T Ě J O V A 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Prostějova, Školní 4, Prostějov 
 

Spis./Skart. znak: 231.2/A5    

Počet listů/stran: 2/4    

Počet listů/stran příloh: 0/0    
NAŠE ZN.: OŽP/535/2023 40   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Č.j.:  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

PVMU     55540/2023  40 

*S00AX035YZTR* 
S00AX035YZTR 

Mgr. Iveta Navrátilová 

582329553 

 

Iveta.Navratilova@prostejov.eu 

  

     

DATUM: 23. 3. 2023    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Určice, IČO 00288870, Určice 81, 798 04  Určice, kterou zastupuje STAVING 
engineering s.r.o., IČO 25334107, Bylinková 14, Nemilany, 783 01  Olomouc 18 

(dále jen "žadatel") dne 8. 3. 2023 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Určice - prodloužení dešťové kanalizace podél silnice III/37766 

 

na pozemcích parc. č. 1817/1, 1817/3, 1840/2 v katastrálním území Určice. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký kraj 
Název obce Určice 
Identifikátor katastrálního území 774723 
Název katastrálního území Určice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1817/1, 1817/3, 1840/2 v 

katastrálním území Určice 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-12-01-0660-0-00 
Hydrogeologický rajon 2230 
Přímé určení polohy  
(začátek stavby, souřadnice X, Y) 
Přímé určení polohy 

1138248,65;  561047,09 
 
1138281,9;  561290,9 

(konec stavby, souřadnice X, Y)  
  

Popis stavby: 

Stavba se nachází v obci Určice, podél silnice III/37766 po pravé straně směr Prostějov. 
V rámci dokončení projektu na novou komunikaci "průtahem" obcí bylo dohodnuto v místě 
současného příkopu tento úsek podél silnice zatrubnit a napojit do stávající nejbližší dešťové 
kanalizace a její koncové šachty. Tato prodloužená dešťová kanalizace odvodňuje budoucí 
novou komunikaci novými uličními vpustmi. 

Kanalizace je navržena z kanalizačních trub PVC SN12 DN 250, na trase jsou osazeny 
betonové kanalizační šachty D1000 se zákrytovou deskou a poklopy pro zat. 40 t v počtu 5ti ks, 



Č.j. PVMU     55540/2023  40 str. 2 

 
celková délka je 251 m. Hloubka zatrubnění se pohybuje od cca 1 m do cca 1,4 m. Na dešťovou 
kanalizaci jsou napojeny uliční vpusti UV v počtu 5 ks.  

 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
jako vodoprávní úřad s působností speciálního stavebního úřadu věcně příslušný podle §  104 
odst 2. písmene c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a speciální stavební úřad 
příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od 
ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska 
a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města 
Prostějova, odbor životního prostředí, úřední dny úřední hodiny, ostatní dny dle telefonické 
domluvy). 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům, kterým bude 
doručováno veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č.  636/1, 637/3, 638/1, 639/1, 640/4, 641, 644/2, 648, 651, 1323/29, 1323/30, 1324/6, 
1323/39, 1323/38, 1323/13, 1323/10, 1323/23, 1342, 1343, 1344, 1817/3, 1817/4 
v katastrálním území Určice. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 
být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 
námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 
zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému 
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 



Č.j. PVMU     55540/2023  40 str. 3 

 
Magistrát města Prostějova a Obecní úřad Určice vyvěsí vyhlášku na úřední tabuli po 
dobu 15 dní a po vyplnění dat vyvěšení a sejmutí vrátí zástupci odboru životního 
prostředí Magistrátu města Prostějova. 
 
Oprávněnou úřední osobou pro vedení tohoto správního řízení je: 

pro vedení správního řízení včetně písemného vyhotovení rozhodnutí a pro podpis písemností 
v rámci vedeného správního řízení Mgr. Iveta Navrátilová, referentka odboru životního prostředí 
Magistrátu města Prostějova. 
 
 
Otisk razítka 
 
  
Mgr. Iveta Navrátilová v.r. 
referentka odboru životního prostředí 
 
 
Před vydáním rozhodnutí musí být zaplacen správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích položky 18 odst. 1, písm. h) ve výši 3 000 Kč. Po domluvě lze zaplatit 
bankovním převodem. 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 

a) účastníci řízení do vlastních rukou: 
Obec Určice, IDDS: mbhbath v zastoupení STAVING engineering s.r.o., IDDS: ksw4hnp 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 
Obec Určice, IDDS: mbhbath  
 

b) ostatní účastníci řízení: obdrží veřejnou vyhláškou 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č.  636/1, 637/3, 638/1, 639/1, 640/4, 641, 644/2, 648, 651, 1323/29, 1323/30, 1324/6, 
1323/39, 1323/38, 1323/13, 1323/10, 1323/23, 1342, 1343, 1344, 1817/3, 1817/4 
v katastrálním území Určice. 

 
c) dotčené orgány: 
Obec Určice, IDDS: mbhbath – vývěska 
Magistrát města Prostějova - vývěska 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, 
IDDS: 6jwhpv6 
Magistrát města Prostějova, stavební úřad 
Magistrát města Prostějova - odbor dopravy 



Č.j. PVMU     55540/2023  40 str. 4 

 
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny 
Magistrát města Prostějova, odbor územního plánování a památkové péče, oddělení územního 
plánování 
 
d) ostatní: 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
A/A 
 


		2023-03-23T13:55:53+0100
	Mgr. Iveta Navrátilová
	oprávněná úřední osoba




